

הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

Dirshu
דרשו ד' ועוזו
קרן עולמית לחינוך
ועידוד לימוד התורה

יום שני כ' אב תשפ"ג | דף היומי בבלי: גיטין פג.
דף היומי בהלכה: מתחילת סימן קנ"ה עד סעיף ב'.
מוסר: אהבת חסד - אות ד' עד אות ו'.

קנין חכמה הלימוד השבועי: שער האהבה "ויאהב רעיו" "וכיצד היא האהבה"



'אין לרבנים המעניקים כשרות למוצרי "קוקה קולה" בישראל כל אחריות על משקאות קוקה קולה הנמכרים בעולם המיוצרים ע"י מפעלי קוקה קולה בחו"ל'



על ההכשר ל'קוקה קולה' שמיוצר בארץ והבעיות הכשרותיות במוצרים דומים בעולם

גויים אוסר את המשקה בהיותו בטל ב־60).

סירופ הסוכר

הרב פינחס בינדר שליט"א, ראש מחלקת חומרי גלם של העדה החרדית, העיר הערה כללית, שגם כאשר ידוע שמשקה המיוצר במפעל ללא הכשר אינו מכיל כשלעצמו רכיבים שיש בהם חשש כשרות, יש מקום לחשוש שסירופ הסוכר - מים שבתוכם מומס סוכר - המשמש להמתקת המשקה, נתבשל במפעל במערכת קיטור המבשלת גם משקאות אחרים המיוצרים במפעל. במפעלים שאין עליהם כשרות, יתכנו משקאות המכילים רכיבים לא כשרים (כגון רכיבים של יין) המתחממים באמצעות אותה מערכת קיטור.

לדברי הרב בינדר, גם במשקאות שאין בהם כשלעצמם חששות, נכון להימנע משתיית משקאות סוכריים ולצורך רק משקאות דיאט.

מעיקר הדין, מאחר וקיים ספק האם אכן יש במפעל משקאות לא כשרים וכן האם הקיטור המשותף ראוי לשתייה (במקרים רבים הוא פגום, גם אם לא פגמו אותו למטרה כשרותית) זאת, בנוסף לדרכים הלכתיות אחרות להקל בקיטור משותף - יתכן שיש מקום להקל ולשתות גם משקאות סוכריים שאין בהם רכיבים בעייתיים (הדברים כמובן טעונים הכרעה של מורי הוראה).

בהודעה שפרסמה לשכת רבני בני ברק לפני כשבועיים נאמר, שאין לרבנים המעניקים כשרות למוצרי "קוקה קולה" בישראל כל אחריות על משקאות קוקה קולה הנמכרים בעולם המיוצרים ע"י מפעלי קוקה קולה בחו"ל. ההודעה הדגישה שהדברים מתייחסים גם למשקה הספרייט

משקאות בין לאומיים ללא הכשר

מוצרי מזון ומשקאות רבים מיוצרים תחת מותג בין לאומי. בחלק מהם מדובר במוצרים זהים, אשר אף אם מיוצרים הם במפעלים שונים ברחבי העולם, הרכב המוצרים אחיד. קיימת דעה רווחת, שאינה נכונה, שאם קיבל מוצר המזון הכשר באחת המדינות, ניתן להשתמש בו גם במדינות אחרות בשל זהות המרכיבים. ואולם, מאחר וניתן להפיק רכיבים זהים הן ממקורות כשרים והן ממקורות שאינם כשרים, בהעדר הכשר ישיר ליצרן א"א להבטיח שהרכיבים הזהים לרכיבי המוצר הנושאים הכשר אכן כשרים.

לדוגמה, גליצ'רין המצוי בקוקה קולה הינו חומר שניתן להפיקו הן מנפט והן משומן צמחי והן משומן מן החי. הכשרות הניתנת ע"י רבני בני ברק לקוקה קולה המיוצר במפעל שבבני ברק אינה מבטיחה שהיצרנים בעולם אינם עושים שימוש בגליצ'רין מן החי. (אין כאן המקום לדון הלכתית האם גליצ'רין מן החי הניתן בו ע"י

אף שמשקאות הספרייט המכילים חומצה טרטריט נקראים "ספרייט חדש" ובכך נבדלים הם מן הספרייט הרגיל ואף שברשימת הרכיבים שעל תווית המשקה כתוב במפורש שיש בו חומצה טרטריט, עצם העובדה שהרכב המשקאות בעולם כבר אינו בהכרח אחיד - הביאה את לשכת רבני בני ברק להודיע שאין להם אחריות על משקאות חברת קוקה קולה שאינם מיוצרים תחת השגחתם המלאה במפעל קוקה קולה בני ברק (המודיע ז' באב תשפ"ג)

בניגוד למצב שהיה קיים עד כה בחברת קוקה קולה, בו רכיבי המשקאות היו אחידים בכל העולם וההבדלים בין המפעלים השונים היו רק בספקים של רכיבי המשקאות, לאחרונה החלה החברה לייצר בחלק מן המדינות גרסה חדשה של משקה הספרייט. המשקה החדש כולל את חומצת המאכל חומצה טרטריט שמקורה מחומר השוקע מיין. חומצה שכזאת, באם אינה מיוצרת תחת השגחה קפדנית, הינה בחשש איסור סתם יינם.

עמדו התלמידים לצאת לטיול וכל הילדים התרגשו מאד, ציווה המלמד לכל הילדים לעמוד בשורה מסודרת אך ילד זה לא נח לרגע, לפיכך הורה לו המלמד לחזור לחדר השיעורים ומרוב טירדות שכת המלמד לקרוא לו כאשר היו הילדים באוטובוס



הגה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א על הורים ומהנכים ובנים חלשים

ולעולם קל שבקלים להאשים אחרים מאשר לחפש בנבכי לב אם יש חסרון בעצמו.

וקל וחומר שלא להאשים את המחנך בפני הילד, כי איך יוכל לקבל ממנו תורה ויראת שמים בראותו שהוריו מזלזלים בו תמידין כסדרן, ואציין לשבח אברך יקר מאד ובידעי ומכירי קאמינא. שהיה לו בן שובב מאד. פעם עמדו התלמידים לצאת לטיול וכל הילדים התרגשו מאד לקראת היום הזה, והיה בעת צאתם מן התלמוד תורה ציווה המלמד לכל הילדים לעמוד בשורה מסודרת כדי שיעלו לאוטובוס בניחותא ובדרך כבוד, אך ילד זה לא נח על משמרתו לרגע, וכל הזמן עבר ממקום למקום ומהכא להתם, לפיכך הורה לו המלמד לחזור לחדר השיעורים ויחכה שם עד שכל הילדים יעלו לאוטובוס ואז יקרא לו לעלות ביחידות, בלית ברירה עשה הילד כהוראת הרבי, אך המתין שם עד בוש, כי מרוב טירדות שכת המלמד לקרוא לו כאשר היו הילדים באוטובוס. והי כאשר ראה שאין הרבי קורא לו יצא החוצה וירא כי אין איש, חזר הילד לביתו שבור ורצוץ, וכאשר שמעו הוריו מעשה שהיה השתתפו מאוד בצערו והרגיעו אותו דכל מה דעבד רחמנא לטב עביד, והמלמד לא היה אלא השליח לגרום לו לעגמת נפש, ונזהרו מאד בדבריהם שלא להאשים את המלמד על רשלנותו בשום פנים ואופן.

לאחר כמה שבועות התקיימה "אסיפת הורים" כנהוג ומקובל, וכאשר הגיע אביו של הילד לדבר עם המלמד, פתח המלמד והתנצל מעומקא דליבא על התקלה שיצאה תחת ידו כאשר שכת לקרוא את הילד לטיול, ואילו אבי הילד הרגיעו בדברי ניחומים שלא קרה מאומה, והן אמת שבנו הצטער מאוד אך לא על המלמד תלונותיהם בכל הפרשה הזו, התפעל המלמד מדבריו והתחיל להתוודות על האמת, שבשעת מעשה פחד ורעד

אקדמות מילין בטרם נפתח לדבר על בנים חלשים, דהנה מילתא דשכיחא היא שהורים נוטים להאשים את המלמדים ור"מ הישיבה שמעלו בשליחותם ולא עשו מלאכתם באמונה, ואם היו ממלאים חובתם לא היו התלמידים סרים מדרך המלך, וכיוצא בטענות סרק אלו, והנה הגם שאין לשפוט את האדם בשעת כעסו. בכל מקום טענה זו אינה טענה בדרך כלל, וחובת האדם לקשט עצמו לפשפש במעשיו תחילה ולא לחפש חסרונות בזולת, ולא ללכת שולל אחר טבע העולם, שבן אדם נוטה להאשים אחרים שפשעו בתפקידם כדי לסלק את האשמה בעליו ולהרגיע מצפוני לבו, וזו הנהגה פסולה ומקולקלת, וצריך לדרוש ולחקור אחר האמת.

משלו משל לעיר שתושביה היו מחזרים תמיד אחר הטיפה המרה שביין, ובעת שכרותם לא היו נמנעים מלנהוג ברכבם והיו העוברים ושבים באים לידי סכנה, ואף כאשר היו השוטרים תופסים עבריינים אלו היו מצטדקים ואומרים "איננו שיכורים", והיה קשה מאד להוכיח בהוכחות ברורות ששתויי יין המה כדי לקנסם כדין. מה עשו, מתחו השוטרים חבל דק וארוך וציוו לכל החשודים כשיכורים לעבור על החבל, ומי שהיה מיישר פסיעותיו או אז ידעו שאינו שיכור, ואילו השיכורים לא היו יכולים להצטמצם ולעבור בקו ישר. פעם עצרו השוטרים שיכור כלוט נהג ברכבו. כאשר עצרוהו הכחיש את הדברים מכל וכל, וטען בהן צדקו שאינו שיכור והיין אינו משפיע עליו כלל, מיד פקדו עליו השוטרים לעבור על החבל, נענה הלה ואמר שהוא מוכן ומזומן לעבור על החבל ולהוכיח חפותו אך הוא מתחנן שבתחילה יישרו את החבל שלא יתנדנד... [כי רוב שכרותו ראה את כל העולם הזה כמתנדנד, ולכן ביקש מהם ליישר את החבל], והנמשל מובן מאליו לכל בר דעת, כי האדם תולה את החסרונות באחרים,

הצעד הנכון המתבקש מהם לעשות, כי פעולה זו היא או מצוה גדולה [למען לא יזיק ויקלקל אחרים ח"ו] או עבירה בל תכופר, כי אולי היה בידו להחזירו למוטב ולא לזרוק אבן אחר הנופל. אמרו חז"ל (סנהדרין קת): על חם בן נח שחטא בתיבה, ומקשים העולם, מדוע אם כן לא זרקו אותו מן התיבה לאחר שחטא, ומכאן למד הגאון רבי אליהו אליעזר דסלר זצ"ל שכאשר יש מבול בחוץ אסור לזרוק ולהוציא את הרשע למקום סכנה, כי הוא עלול ליפול מטה מטה ולהרשיע הרבה ח"ו, ומכל מקום לא שייך כללא במילתא דא, ק צריך לדון לכל פרט ופרט לגופו ויזכור שבדיני נפשות קא עסקינן.

(מתוך מאמר נרחב שיפורסם א"ה בגליון 'לקראת שבת' מתוך הגדה של פסח באר החיים)

עד מאד מתגובתו של הורי הילד, ולכן אף חשש לדבר עמם על הדבר, ועתה נוכח לראות שמלבד מה שאינם מקפידים עליו אף מצדיקים את דרכו והנהגתו, השיב האב ואמר בחכמה ובתמימות "ידעתי שהפסיד בני את הטיול הנחשק, אך לא רציתי שיפסיד גם את המחנך שלו..." כאומר שאם היה נוזף בו על שגגתו בוודאי היו מעשיו משפיעים עליו בעת החינוך, ונמצא יצא שכר מועט בהפסד גדול, על כן עבר על מידותיו והבליג ולא האשים את המלמד, כדי שלא יהא לו בליבו שום טינא עליו, ואדרבה עוד יתמסר אליו בעבותות אהבה כל הימים.

כמדומה שאין צורך להאריך בגודל האחריות הרובצת על מנהלי המוסדות שלפעמים חייבים להחליט על הרחקת תלמיד מכותלי בית המדרש, וצריך לחשוב הרבה בישוב והרחבת הדעת אם זהו

שיבה ה"חפץ חיים" מאוד את המחותן שהוא תלמיד חכם גדול וירא שמים, בעל מידות טובות, ועני מרוד, לתמיהת הבחור מה מעלה יש בכך, אמר ה"חפץ חיים" שעני ובעל יסורים הוא מקורב למלכות - מלך העולם



כ"ק האדמו"ר מתולדות משה שליט"א על אלה הזוכים לאור גדול וסייעתא דשמיא

שכרו של המקבל דין שמים באהבה

ובקשר לכך שמעתי מעשה נורא שהתרחש לפני כמה שנים - יהודי אחד קרא לבניו וסיפר להם כי לפני ארבע עשרה שנים חלם בחלום הלילה שעומד הוא לפני ב"ד של מעלה, והודיעו לו כי הגיע זמנו להיפטר מהעולם. וכששאלוהו בחלומו מה דעתו על כך, השיב כי אם זהו רצון שמים, אזי הוא מקבלו באהבה. מששמעו אותו עונה כך, הודיעוהו כי מכיון שקיבל את רצון שמים באהבה, יעניקו לו עוד ארבע עשרה שנות חיים. "וכעת", סיים היהודי, "חלפו ארבע עשרה שנה ומרגיש אני כי קיצי הגיע, ולכן קראתי לכם". מסיפור נורא זה, רואים אנו עד כמה זכות הוא לאדם אם יקבל את רצונו ית' באהבה וברצון.

וכזאת שמענו מידידי הישיש הרב יוסף לעפקאוויטש הי"ו מתושבי קראקא ומניצולי השואה, שהרה"צ ר' שמעון זליחובר זצ"ל היה בעל יסורים גדול, הוא ואשתו לא היו בקו הבריאות, ולא היה לו מנוחה לא ביום ולא בלילה, ואף על פי כן זכה לאריכות ימים מופלגת. וכאשר שאלו אותו על זה, ענה ואמר יסוד נאמן על כל תהלוכות החיים, שאין צריך להבין על מה עשה ה' ככה, למה, ומדוע? ואכן כאן בעולם הזה אינם יודעים כלום על מה ולמה, ושם בעולם העליון רואים הכול באותיות גדולות, ואיני רוצה שיקראו לי להראות לי שם מהנעשה והנשמע פה... ובכן מרוצה אני בכל אלה מלכתחילה, והכול על מקומו בא בשלום. הרי לנו כי מי שלא שואל שאלות, אלא מקבל הכל באהבה וברצון, לזה ניחא ליה טפי הן בעולם הזה וכל שכן בעולם הבא.

יש דבר שחשוב לנו לדעת, כי בעת שאיש יהודי נמצא במצוקה ומקבלו באהבה זוכה על ידי כך לאור גדול וכמו דאיתא בחז"ל [תענית ח.]. עני המקבל את העניות באהבה ובחיבה אין אור של הגיהנום שולטין בו ושכרו גדול מאוד, וגם מביא ישועה לעולם.

וכדרך שמספרים שבחור אחד מבחורי הישיבה בא אל "החפץ חיים" ושאלו בדבר איזה שידוך אם המחותן מתאים בשבילו וכו' שיבה ה"חפץ חיים" מאוד את המחותן שהוא תלמיד חכם גדול וירא שמים, בעל מידות טובות, ועני מרוד, לתמיהת הבחור מה מעלה יש בכך, פנה אליו ה"חפץ חיים" ואמר שעני ובעל יסורים הוא מקורב למלכות - מלך העולם.

והוסיף בדיבורים לומר, בני מדוע אינך מביין! אם לאדם אחד היה משפט שבו עלול הוא לקבל פסק דין מוות ח"ו ובא אליו איש המספר לו כי שר פלוני אלמוני יבוא לדבר על לב השופט לזכותו, ואח"כ הודיע לו שהמלך בכבודו ובעצמו יבוא לדבר על לב השופט הלא ישמח ויעלוץ לבו על כך, גם אתה בא אל אנשים "גדולים" שימליצו על חותנך, ואם הקב"ה כביכול ימליץ הלא תשמח, שהלא פסוק מפורש הוא כמו שכתוב: 'פִּי יַעֲמֵד לְיַמִּין אֲבִיּוֹן לְהוֹשִׁיעַ מִשְׁפָּטֵי נַפְשׁוֹ' [תהילים קט, לא].

הרי זה לנו למוסר השכל איך על האדם להסתכל בדבר זה ובפרט בזמנינו שהעניות והדחקות מצויים מאוד בבתי בני ישראל, שצריך לחזק את עצמו מאוד (על אף שמצוה להתפלל שיוציאו לרווחה) ולהיות מרוצה בהנהגת שמו יתברך ולקבלה באהבה.

באלקיו. וכאשר יהודי מבין זאת ומטה אוזן למסר הזה נפתחים לפניו עולמות חדשים בעבודת השי"ת ואין גבול לגודל הרווח הזה כי התמלא ברצון חדש לקבל עוד יסורין ובזיונות. (מתוך החוברת 'שפת חיים' אב תשפ"ג)

ומי שחלק לו אלקים בבינה והריחו ביראת השם נפשו יודעת מאוד איך לקבל יסורין וגם להרוויח מהם, אין אדם שאין לו יסורין מידי פעם, וכשהם מגיעים צריכים אנו לדעת שמאת ה' היתה זאת ולקבולי בשמחה, וככה תועלתו גדולה ומעולה לעורר נפשו לדבק

**"היות ולא היו בידי מעות כדי להעניק לך שי
כלשהו לחתונה, החלטתי כי המתנה הכי גדולה
שאוכל לתת לך היא: ויתור לכל החיים"**



הרבנית בת שבע קנייבסקי ע"ה על מידות טובות

החלטתי כי המתנה הכי גדולה שאוכל לתת לך היא: ויתור לכל החיים.

התרגשה סבתי הכלה עד דמעות ואמרה: "זו תהיה אפוא, גם מתנתי אליך, ויתור לכל אורך חיינו המשותפים".

אין פלא, ששני ענקי רוח אלה זכו לבן גאון וצדיק, הרי הוא אבי, מרן הגאון רבי יוסף שלום אלישיב (שליט"א) זצוק"ל. כי כשיש ויתור, זוכים לדברים רבים!

העץ הבודד ורבי איסר זלמן

בחצרו של מרן רבי איסר זלמן מלצר זיע"א, היו גדלים שני אילנות נושאי פרי. מידי שנה בפרוש חודש ניסן, היו באים רבנים לברך שם את ברכת האילנות משום שיש הגורסים כי ברכה על שני אילנות מהודרת יותר מאשר על אילן אחד.

בעודם באים לברך ליד חצרו, הבחינו ברבי איסר זלמן עצמו, החומק מביתו ולא מברך יחד עם כולם.

הביטו אחריו וראוהו מהלך עד לאילן הבודד העומד בחצר ביתה של אשה אחת, ורק שם הוא בירך את ברכת האילנות.

כשחזר שאלוהו: "רבינו, מה הסיבה שאתה עצמך אינך מברך כאן? הרי זו ברכה מהודרת יותר!".

נענה ואמר: "אשה זו אמרה לי פעם, שהיא מטפחת את האילן שבחצרה במשך כל ימות השנה, למען אבוא ואברך עליו בחודש ניסן. ואיך אוכל שלא להתחשב בה ולברך במקום זאת בבית שלי?!"

(מתוך הספר 'שלישי באשמורת' בעריכת גב' ר. אטיאס - כל מה שסיפרה לי הרבנית בת שבע קנייבסקי ע"ה)

אני אומרת לכל מי שבאה ואומרת שהיא לא מרגישה טוב. או שיש לה בקשה גדולה, או שיש לה איזה משהו על הלב: "תגידי בכוונה ובכל ליבך, את מה שלימד רבי חיים וולוז'ינער זיע"א לומר בכל לב ובכל עת: "ה' הוא האלוקים אין עוד מלבדו".

צריך לדעת שהקב"ה אף פעם לא עושה משהו רע. ואם אדם חוטא, ומגיעים אליו ייסורים כדי לזככו או קשיים - עליו לפשפש במעשיו לראות במה חטא וכיצד יוכל לתקן את מעשיו.

צריכים תמיד גם לבדוק ולהתבונן - במה עוד ניתן להתקדם צניעות, שמירת הלשון, שבת ועוד. והעיקר לדעת ולזכור שהקב"ה אף פעם לא מעניש. הקב"ה אוהב את כולם ואנו נתונים בידי הטובות באופן מוחלט. פשוט - אין עוד מלבדו.

פעם בא אלי יהודי אחד, שהיתה לו בעיה קשה ומסובכת של חובות וכספים במס הכנסה, והוא היה מודאג מאד. אמרתי לו את העצה הזו לומר בכל לב ובכוונה "ה' הוא האלוקים אין עוד מלבדו".

הוא עשה זאת.

והנה התיק שלו עם כל הראיות אבד ואיננו והוא יצא זכאי נקי ושלם!

ויתור הדדי

ביום חתונתו, אמר סבי הגאון הצדיק רבי אריה לוי זצוק"ל, לכלתו:

"מקובל כי החתן מביא לכלה מתנה ביום הכלולות, אך אני, היות ולא היו בידי מעות כדי להעניק לך שי כלשהו לחתונה,

077-2222-666 או *4992

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת



אסתמה פוגעת בעיקר בריאות, ועלולה לגרום לתסמינים הכוללים שיעול, לחץ בחזה, קוצר נשימה או נשימה מהירה



על הגורמים לאסתמה וכמה דרכים לטפל ביעילות

התסמינים של אסתמה אלרגית אצל ילדים בדרך כלל עדינים יותר, אבל הורים עדיין צריכים לבדוק ליתר בטחון, אם יש סימפטומים כמו שיעול או קשיי נשימה כלשהם.

בדיקת אלרגיה - לדברי ד"ר פרסל, בדיקת אלרגיה יכולה לעזור לקבוע מה גורם לה. לאחר שאסתמה אלרגית מאובחנת, זיהוי והימנעות מהטריגרים שלה יעזרו לשלוט בתסמינים.

כדי להפחית אלרגנים בבית, מומלץ להשתמש במסנן חלקיקי אוויר כדי להפחית חומרים מגרים הנישאים באוויר. להשתמש בכיסויים מיוחדים כדי למנוע אבק על המצעים. לנקות רצפות ומשטחי מטבח באופן קבוע. להיפטר מכל עקבות או צורות של עובש. ד"ר פרסל ציין, כי החדשות הטובות הן, שטיפולי האסתמה האלרגית הקיימים כיום, במיוחד תרופות ומשאפים, יעילים קלים יחסית לשימוש ויש להם מעט תופעות לוואי.

(המודיע כ"ד בסיון תשפ"ג)

ישנן דרכים רבות שבהן ניתן לטפל במצב האלרגי שמשבש את אורח החיים. להלן, מספר גורמים סביבתיים שעשויים לעורר אסתמה והדרכים לטפל בהן ביעילות.

גורמים סביבתיים - ד"ר רונלד פרסל, מומחה לאלרגיה מקליבלנד, הסביר, כי אסתמה אלרגית היא הסוג הנפוץ ביותר של אסתמה ונגרמת מגורמים סביבתיים. "כאשר תסמיני אלרגיה משתלבים עם אסתמה, המצב ידוע כאסתמה אלרגית, והיא גורמת לדרכי הנשימה להצר בכל פעם שאדם שואף אלרגן".

אדם עם אסתמה אלרגית צפוי לסבול מתסמיני נזלת אלרגית ותסמיני ריאות בו זמנית, לדברי ד"ר פרל. נזלת או שפעם משפיעות על האף והסינוסים ועלולות לגרום לתסמינים הכוללים התעטשות, גודש וגירוד בעיניים ובאף.

אסתמה פוגעת בעיקר בריאות, ועלולה לגרום לתסמינים הכוללים שיעול, לחץ בחזה, קוצר נשימה או נשימה מהירה.

דקה מתוקה - שישים שניות מרתקות על הדף היומי

מדוע תיכנן ראש הישיבה הרה"ג רבי אריה פינקל לשבות בעין גדי?



גיטין דף פג

על מנת שלא תשתי יין

החובשים התקשרו אל ראש הישיבה, וסיפרו שהם עומדים על יד בחור שהתעלף. מה שקרה עכשיו, הוא בבחינת הבלתי ייאמן: ראש הישיבה לקח יין וחלות ושאר צרכי סעודה, ונסע במונית לעין גדי על מנת להיות איתי במשך כל יום השבת! לבסוף החליטו החובשים להעביר אותי באמבולנס לביה"ח הדסה הר הצופים, וראש הישיבה הצטרף לנסיעה. דקות ספורות לפני השקיעה הגענו לבית החולים, ורק כעבור מספר שעות, כשהעבירו אותי למחלקה, הסכים לעזוב אותי בבית החולים, וצעד רגלית בליל שבת, באמצע הלילה, מהר הצופים לביתו ברחוב מלאכי... (גליון קול ברמה)

סיפר תלמיד של ראש הישיבה הרה"ג רבי אריה פינקל זצ"ל: ביום שישי אחד עשיתי מעשה נערות, והחלטתי לצאת ולטייל לבד במדבר יהודה. כצפוי, איבדתי את דרכי, והסתבכתי במשעולי המדבר, עד שהתביישתי והתעלפתי. כשעתיים לפני שבת התעוררתי, כשמסביבי אנשי הצלה מ"עין גדי". לשאלתם מי אני ומה שמי, לא זכרתי כלום מרוב חולשה, ולא יכולתי להשיב כראוי. הדבר היחיד שהיה בזכרוני הוא מספר הטלפון של ראש הישיבה הגאון רבי אריה פינקל זצ"ל. בימים ההם עדיין לא היו הרבה טלפונים, והקשר ביני לבין הורי התקיים דרך הטלפון של מורי ורבי זצ"ל, כשלמדתי איתו בביתו בערב.

המעלות הרבות של הלימוד עם חברותא ובציבור



שמים, וכפי שנאמר: "ברב עם הדרת מלך". ה. כשלומדים יחד עשרה אנשים ויותר, שורה עליהם השכינה. ו. אמרו חז"ל: "אין דברי תורה מתקיימים ביחיד", וכן "אין התורה נקנית אלא בחבורה". ז. בזכות חבורות הלומדים, הקב"ה כובש כעסו על עוונותיהם של ישראל, וכן הגאולה העתידה לא תבוא אלא בזכותם.

[ביה"ל קנה, א, ד"ה ויקבע; בו"מ דרשו, 18-20]

מעלות רבות ישנן בלימוד תורה עם 'חברותא', ויותר מכך - בלימוד בציבור: א. טעויותיו של הלומד עם חברותא פחותות בהרבה משל הלומד ביחידות. ב. הלומדים בחברותא - הקב"ה מעמידם על טעויותיהם, וכותב את דברי התורה על לבם, ויזכירם להם אם ישכחום. ג. הלומדים בחברותא - דברי תורתם נכתבים ב'ספר זכרונות' לפני ה'. ד. ככל שרבים הלומדים מתרבה כבוד

הלומדים בשעות קבועות בכולל - האם צריכים 'לקבוע' עת נוספת ללימוד?



לא יוותרו עליה גם בימים שאין להם פנאי ללימוד ביתר השעות. והלומדים ב'כולל', או מלמדים ומגידי שיעורים למיניהם, המקבלים שכר על שעות לימודם - יש שכתבו שאינם יוצאים ידי חובת הקביעות בשעות אלו, ועליהם לקבוע עת נוספת ללימוד מעבר לשעות אלו.

[שו"ע קנה, א, משנ"ב ב ר"ד, וביה"ל ד"ה עת; בו"מ דרשו, 8-9; וראה שם עוד]

צריך אדם לקבוע עת קבועה ללימוד תורה ביום ובלילה, שלא יוותר עליה גם בימים שאין לו פנאי כלל, ואשר אם יאלץ לבטלה - ישלימנה. ויש שכתב שאין די בקביעת משך זמן מסוים, אלא יש לקבוע לכך שעות מסוימות. וראוי לקבוע את עת הלימוד ביום לאחר תפילת שחרית, ובלילה - לפני תפילת ערבית. ואף הלומדים כל היום, צריכים לקבוע עת ללימוד אשר

מהו הלימוד שיש להקדים לכל לימוד אחר?



ידי חובת לימוד מקרא, משנה וגמרא, בלימוד התלמוד הבבלי, אשר כלולים בו פסוקים רבים ופירושים, והמשניות. כמו כן, חובה ללמוד בכל יום בספרי ההלכה, ויש להקדים את ההלכות הנוגעות למעשה, והן קודמות לכל לימוד אחר. וראוי ללמוד לפחות שתי הלכות. וכן חובה ללמוד בכל יום דברי מוסר.

[משנ"ב קנה, ג ר"ט; בו"מ דרשו, 3, 5, 15 ו'16]

חייב אדם ללמוד בכל יום תורה שבכתב, משנה וגמרא. ומטעם זה נהגו לומר לאחר ברכות התורה את פסוקי ברכת כהנים, את המשנה "אלו דברים שאין להם שיעור", ואת הברייתא "אלו דברים שאדם אוכל פירותיהם", הנחשבת כגמרא. כמו כן, מסיבה זו קבעו לומר לאחר פרשת התמיד את פרק המשניות 'איזהו מקומן' ואת הברייתא "רבי ישמעאל אומר". ויש אומרים שיוצאים

* התורם חפץ לבית הכנסת, ורוצה שיכתבו את שמו עליו, צריכים הגבאים לעשות כרצונו, ואף ראוי לעשות כן, כדי שיהיה זכרון לעושי מצוה על המצוה שעשו.
* התורם חפץ לבית הכנסת, ולפי בקשתו כתבו את שמו עליו, ולאחר מכן נמחק שם התורם, או שנפל השלט שעליו נכתב שמו, חובה לכותבו מחדש או להשיב את השלט למקומו.
* בית כנסת שנחלק לשנים - יש לחלק את ספרי התורה ושאר חפצי בית הכנסת, באופן יחסי לפי מספר המתפללים שבכל אחד מבתי הכנסת.

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

האם מותר לכהן לשמש כרופא בבית חולים?

אסור לו לשמש כרופא אלא במקום שהמוצע של פטירת יהודי בו הוא אחת לכמה ימים בלבד, ויתנה עם ההנהלה שבשעה שיוודע לו על יהודי גוסס או מת הנמצא במקום, יהא רשאי לעזוב לאלתר.

[בו"מ דרשו קכת, 156]

רופא כהן המעוניין לשמש כרופא בבית חולים - יש אומרים שאם הוא נדרש למשרה זו מחמת מומחיותו, או שהמשרה נחוצה לו מאד לפרנסתו - הדבר מותר, ובלבד שלא ישהה בחדר שיש בו מת; ואם אירע שם מקרה מוות בשעה שעוסק הרופא בפיקוח נפש, אינו צריך לצאת מהמקום. ויש אומרים שאף לצורך פרנסה

לפתוח את היום בטוב...



הצטרף אלינו וקבל את המייל היומי של 'דרשו'
'הפותח בכל יום' לתיבת המייל שלך

סיפורים • חיזוקים • הלכה יומית • כתבות וראיונות • פרשת שבוע

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il